ДЕПАРТАМЕНТ
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от —  2025 № ^ 3

г. Брянск

О внесении изменения в Решение о
порядке предоставления субсидии в виде
имущественного взноса некоммерческой
организации Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных
домов Брянской области на финансовое
обеспечение затрат по осуществлению
деятельности фонда по обеспечению
организации проведения капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных
на территории Брянской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об
утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг», Законом Брянской области от
28 июня 2007 года № 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и
утверждения областного бюджета и бюджета территориального
государственного внебюджетного фонда, а также порядке представления,
рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их
внешней проверки», постановлением Правительства Брянской области от
31 декабря 2018 года № 752-п «Об утверждении государственной программы
«Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Брянской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Решение о порядке предоставления субсидии в
виде имущественного взноса некоммерческой организации Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Брянской области на
финансовое обеспечение затрат по осуществлению деятельности фонда по

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ^   ̂ * ъАЛ&р?У10--  203̂ -̂ ~г

Регистрационный номер M̂ AS00J6 О/О

обеспечению организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской
области, принятое приказом департамента топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области от 14 января
2025 года № 1 «О принятии Решения о порядке предоставления субсидии в
виде имущественного взноса некоммерческой организации Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Брянской области на
финансовое обеспечение затрат по осуществлению деятельности фонда по
обеспечению организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской
области», изложив пункт 18 в следующей редакции:

«18 Направления затрат, на
финансовое обеспечение
которых предоставляется
субсидия

1. Выплаты персоналу, из них:
заработная плата (в том числе

выплаты удержаний в соответствии с
трудовым законодательством, налог на
доходы физических лиц);

начисления на выплаты по оплате
труда.

2. Закупка работ и услуг, из них:
затраты услуги связи, в том числе

почтовой (услуги стационарной и
мобильной связи (в том числе услуги на
подключение, установку оборудования),
услуги Интернет, абонентское
обслуживание в системе электронного
документооборота, почтовые расходы,
услуги доставки, транспортные услуги,
изготовление печатей;

оплата коммунальных услуг
(энергоснабжение, теплоснабжение,
водоснабжение и канализация,
обращение с ТКО);

работы и услуги по содержанию
имущества (расходы по заправке и
ремонту оргтехники, расходы по
содержанию и ремонту транспортных
средств, включая техническое
обслуживание, шиномонтаж, мойку и
автостоянку, расходы по обязательному
медицинскому освидетельствованию
водителей (предрейсовый медосмотр),
предрейсовый техосмотр, а также

сезонное обслуживание —,
антикоррозионная обработка
служебного транспорта, замена
жидкостей (тормозной, незамерзающей,
стеклоомывающей), услуги по
страхованию автогражданской
ответственности, услуги по содержанию
и ремонту сплит-систем);

прочие работы и услуги
(приобретение, установка,
модернизация и сопровождение
программного обеспечения, баз данных,
модернизация и поддержка
официального сайта организации,
расходы на участие в семинарах,
конференциях, а также на повышение
квалификации сотрудников, расходы на
проведение экспертизы достоверности
определения сметной стоимости
проектной документации на выполнение
работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирных домов,
услуги по начислению, сбору,
обработке, печати, фальцеванию и
доставке платежных документов по
взносам на капитальный ремонт
собственникам помещений в
многоквартирных домах, формирующих
фонд капитального ремонта на счете
регионального оператора («общий
котел»), а также по предоставлению
пакета документов, включающего
расчеты задолженности по взносам на
капитальный ремонт и пени,
начисленной в связи с ненадлежащим
исполнением обязанностей по уплате
взносов на капитальный ремонт и копии
поквартирных карточек, оказание услуг
по судебному взысканию
задолженности с подачей заявлений о
вынесении судебного приказа и исковых
заявлений в судебные органы, а также
подача заявлений о возбуждении
исполнительного производства

вынесенных судебных приказов,
вступивших в законную силу, и
почтовые расходы, связанные с этими
услугами, расходы за полиграфические
услуги, услуги по специальной оценке
условий труда, расходы на обеспечение
безопасных условий труда сотрудников,
в том числе на обучение безопасным
приемам и методам работы, пожарно­
техническому минимуму, нотариальные
услуги, аудиторские услуги, расходы за
проезд по платному участку
автодороги);

оплата аренды помещения;
закупка непроизводственных

активов, нематериальных активов,
материально-производственных запасов
и основных средств, из них:

канцелярские товары, мебель,
комплектующие и запасные части к
компьютерной и множительной
технике, дырокол, калькулятор,
картридж, флеш-память, огнетушитель,
аккумулятор, рулетка измерительная,
приобретение автошины, ГСМ для
автомобиля.

3. Уплата налогов, сборов и иных
платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, из них:

транспортный налог;
оплата государственной пошлины и

выписок о зарегистрированных правах
собственности на помещения в
многоквартирных домах в целях
взыскания задолженности по уплате
взносов на капитальный ремонт, прочих
судебных расходов, связанных с
участием некоммерческой организации
в судебных заседаниях;

расходы по осуществлению
государственной регистрации
изменений, вносимых в учредительные
документы некоммерческой
организации.

4. Иные выплаты, из них:
расходы, связанные с членством

некоммерческой организации в
Ассоциации региональных операторов
капитального ремонта,
саморегулируемой организации;

выплаты, связанные с
командированием работников. ».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства Брянской области Гришкова М.А.

Директор департамента

http://www.pravo.gov.ru